
MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ 
ředitele Základní umělecké školy Kostka ve Vsetíně 

V souvislosti s nařízením Ministerstva zdravotnictví, viz.: 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 
258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 toto mimořádné opatření:  

Zakazuje se s účinností ode dne 11. března 2020:  

- osobní přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 
ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

-  osobní přítomnost studentů na studiu na vysoké škole podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

sděluji studentům a pracovníkům školy následující: 

Ministr školství Robert Plaga k tomuto nařízení vydal prohlášení, ve kterém doporučil zavřít i základní 
umělecké školy. Vzhledem k ochraně dětí a zamezení šíření nákazy jsem dnešního dne rozhodl o 
dočasném uzavření naší školy. Doba uzavření se bude řídit situací v šíření koronaviru a bude obdobná, 
jako u základních a středních škol. Předpokládám, že půjde o období do konce příštího týdne, ale 
samozřejmě může dojít k posunu v závislosti na rozšíření či utlumení onemocnění. O datu otevření 
školy Vás budeme včas a s předstihem informovat. 

1. Ředitelské volno se dnešním dnem mění na uzavření školy. 
2. Doba, po kterou bude škola uzavřena, se teprve upřesní. V té souvislosti je potřeba sledovat 

webové stránky školy a pravidelně sledovat aktuality v mailových schránkách. 
3. Všechny přípravy na vystoupení, výstavy a koncerty jsou až do odvolání přerušeny. 
4. Pedagogové, pokud je to možné, mohou i po dobu uzavření školy zadávat žákům práce a 

cvičení k samostudiu. 

 

Protože situace se dynamicky mění a některé záležitosti se stále upřesňují, budeme další informace 
zasílat průběžně. 

 

Ve Vsetíně 11. 3. 2020      PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. v. r. 

           ředitel školy 


